SZPITAL POWIATOWY
WJIARDCINIE

Jarocin, 26.04.2017 r.

INFORMACJA

Dotyczy : przetarg nieograniczony na dostawy sprzetu jednorazowego uzytku do pobierania krwi
wraz z dzierzawa analizatora do pomiaru OB 9/2017

Dziatajac na podstawie art. 38 ust. 1 i 4 ustawy Prawo zamdwien publicznych odpowiadamy na pytania do siwz oraz
wprowadzamy zmiany jej tresci.

1.Czy Zamawiajgcy w zat. nr 3 pakiet 1 pkt 5 wymaga zaoferowania probéwki do koagulologii z ograniczong pusta
przestrzenia martwa ponizej 1 mii o podwdjnych $ciankach tzw. probowka w proboéwce?
OdpowiedZ: Zamawiajgcy nie wymaga, ale dopuszcza.

2.Czy Zamawiajacy w zat. nr 3, pakiet 1 pkt 6 wyrazi zgode na kompatybilna z analizatorem probéwke do OB o
pojemnosci do 1,8 mi?

OdpowiedZ: Tak

3.Czy Zamawiajgcy w zal. nr 3, pakiet 1 pkt 13 wymaga zaoferowania uchwytéw jednorazowych z logo producenta
systemu i miedzynarodowym oznaczeniem jednorazowos$ci w postaci przekresionej dwojki w kotku?

QdpowiedZ: Zamawiajgcy nie wymaga, ale dopuszcza.

4.Czy Zamawiajacy w zat. nr 3, pakiet 1 pkt 17 wymaga zaoferowania probowek do poboru krwi wioéniczkowej o
wymiarze 13x75 mm z przekuwalnym korkiem dla sond analizatoréw?

OdpowiedZ: Zamawiajgcy nie wymaga, ale dopuszcza.

nozve
........ 3 PRy

a1

Czy Zamawiajgcy dopuséci nakluwacze automatyczne z igtg o $rednicy 0,6 ?

OdpowiedZ: Tak

6.Pakiet 2

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na wycene za opakowanie a’100 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilo$ci?

OdpowiedZ: Tak

7.Czy Zamawiajacy dopusci w poz. 10. Igte systemowg firmy Greiner Bio One o $rednicy 0,8 mm z wizualizacjg
pobrania i komorg wizualizacji min 5 mm.
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Uzasadnienie: proponowane przez nas igly producenta systemu prézniowego Greiner Bio One - Vacuette
posiadajg komore wizualizacyjng o wielkosci 5 mm, wielko$é ta pozwala na jednoznaczne okreslenie przez
Uzytkownika prawidtowosci wkiucia w naczynie zylne

Odpowiedz: Zamawiajgcy dopuszcza.

8.Zamawiajacy w zatgczniku 3a do SIWZ ,Wymagania graniczne dla zamknigtego, prézniowego systemu pobierania
krwi” w poz. 12 wymaga aby ,Wszystkie elementy systemu z pakietu | , musza posiadaé oznaczenie sterylnosci na
opakowaniu jednostkowym lub na indywidualnej etykiecie”.

W zwigzku z tym zwracamy sie z prosbg do Zamawiajgcego o dopuszczenie jednorazowych uchwytow do igiet
systemowych bez oznaczenia sterylnosci. Uzasadnienie: Proponowany przez nas system prézniowy do pobierania
krwi firmy Greiner Bio One , podobnie jak inne systemy prozniowe, oferuje uchwyty jednorazowego uzytku
niesterylne. Uchwyt, nie ma bezposredniego kontaktu z krwig i nie musi by¢ steryiny. Stuzy wytgcznie do
zamocowania i przytrzymania igly w trakcie przekiuwania gumowych korkéw probowek. Sterylno$¢ jest obowigzkowa
jezeli podczas pobierania krwi istnieje mozliwo$¢ bezposredniego kontaktu wnetrza pojemnika z ptynaca krwia
pacjenta ( zgodnie z normg EN 14820 "Pojemniki jednorazowego uzytku do pobierania od Iudzi prabek krwi zylnej").
Ze wzgledu na specyficzng konstrukcje igiet systemowych i adapterow luer, ktére posiadajg specjalny zaworek
zabezpieczajacy igle przebijajacg korek probowki, nie ma mozliwosci bezposredniego kontaktu uchwytu z krwig
pacjenta.

OdpowiedZ: Zamawiajgcy dopuszcza uchwyty do igiet systemowych bez oznaczenia sterylnosci.

9. Majac na wzgledzie przepisy Ustawy Prawo zaméwien publicznych, a w szczegoblnosci definicje zaméwien
publicznych zawarta w art. 2 pkt. 13 Ustawy, z ktérej wynika, ze umowa zawierana miedzy zamawiajgcym a
wykonawcg musi by¢ odplatna, jak i art. 32 ust. 1 i 2 Ustawy zabraniajacy zanizania warto$ci zaméwienia
publicznego, uprzejmie prosimy o wyjasnienie czy zamieszczenie przez Zamawiajacego w punkcie 14 zat. 4
wymogu  pokrycia kosztéw wiaczenia aparatu do OB. do systemu InfoMedica oznacza wymaganie przez
Zamawiajgcego $wiadczenia przez wykonawce tej czesci wchodzacej w zakres przedmiotu zaméwienia ustug
bezptatnie (w formie umowy darowizny), co nie jest w $wietle przepisow ustawy - Prawo zamoéwietri publicznych
dopuszczalne ?. Czy tez wykonawca ma prawo — zgodnie z ustawg - doliczyé koszty zwigzane z wlaczeniem aparatu
do systemu do ceny dzierzawy?

OdpowiedZ: Nalezy doliczyc koszty zwigzane z wigczeniem aparatu do systemu do ceny dzierzawy.
10.Dotyczy §4 ust. 2 2.3.

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiang zapisu z ,tego samego dnia” na zapis ,tego samego Iub nastepnego
dnia™?

Odpowiedz: Podtrzymujemy zapisy SIWZ.
11.Dotyczy §5 ust. 5

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na obnizenie wysokosci kary umownej do wysokosci 0,1 % wartosci brutto
niedostarczonej dostawy za kazdy dzien zwioki, z uwagi na nieadekwatnosé ich wysokosci do danego niespetnienia
$wiadczenia umowy?
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Wprawdzie nie istniejg przepisy regulujgce wysokosci kar umownych, jednak przy ustaleniu wysokosci kar
Zamawiajgcy powinien opieraé si¢ na zasadzie rownosci i ekwiwalentnodci stron, a tym samym wymagac od
Wykonawcy pfacenia kar w takiej samej lub nieznacznie wyZszej wysokosci, w jakiej sam Zamawiajgcy moze
ewentualnie placic¢ za zwfoke w pfaceniu za towar.

Zamawiajgcy nie powinien wykorzystywaé swojej dominujgcej pozycji ustalajgc wysoko$é kar umownych. Kary
umowne powinny mie¢ charakter dyscyplinujacy w stosunku do Wykonawcy, a nie prowadzi¢ do wzbogacenia sie
Zamawiajgcego, a takg funkcje zaczynajg peini¢ w momencie, gdy okazuje sie, iz warto$¢ kary umownej moze
przekroczy¢ warto$¢ zaplaty nalezng Wykonawcy za dostarczony towar. Nadfo liczenie kary umownej w wysokosci
1% jest wysoce niesprawiedliwe i na gruncie prawa cywilnego obecna wysokoS¢ odsetek, ktorq Zamawiajgcy
narzuca, moze zosta¢ uznana za $wiadczenie nienaleine, dajace w skali roku odpowiednio, 365% warto$ci
zamowionej dostawy. W tym miejscu naleZy przywofac tre$¢ arl. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, ktory stanowi, iz w
przypadku, gdy zobowigzanie zostafo wykonane w znacznej czesci dtuznik moze zgdac zmniejszenia kary umownej,
to samo dotyczy przypadku, gdy kara jest razgco wygorowana. Dlatego tez w przypadku braku zgody
Zamawiajgcego na zmniejszenie kar umownych w momencie gdy bedg one naliczane, Wykonawca bedzie zmuszony
podjaé odpowiednie kroki prawne celem miarkowania tych kar, a co za tym idzie ochrony swoich interesow.

OdpowiedZ: Podtrzymujemy zapisy SIWZ.

Przedmiotu zaméwienia:

Zatacznik 3 pakiet I:

12.Pozycja 1

Jak nalezy rozumie¢ podany przedziat 1-2 ml oraz podane w nawiasie dwa rodzaje EDTA?
Czy Zamawiajgcy wymaga zaoferowania w tej pozycji 4 rodzajow probéwek z EDTA {j.

- probéwki na 1 ml krwi z K2ZEDTA

- probdwki na 2 ml krwi z K2EDTA

- probowki na 1 ml krwi z K3EDTA

- probdéwki na 2 ml krwi z K3EDTA

Czy jednego rodzaju probéwki — do wyboru przez wykonawce z 4 powyzszych rodzajoéw probowek?

OdpowiedZ: Zamawiajacy wymaga zaoferowania jednego rodzaju probowki do wyboru przez Wykonawce z 4

powy2zszych rodzajéw probéwek.
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Pozycja 6

13.Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zaoferowanie probéwek do OB. o poj. 1,28ml krwi, kompatybilnych z
oferowanym analizatorem.

Pojemnos$¢ 1,28 ml nie stanowi istotnej réznicy do wymaganej przez Zamawiajgcego pojemnos$ci 1,5 ml, a ponadto
taka ilo$¢ krwi jest wystarczajgca do oznaczania OB. w czytniku do OB.

Nie wyrazenie przez Zamawiajgcego zgody na probowki o pojemnosci 1,28ml krwi stanowi naruszenie art. 29 ust. 3
ustawy Prawo Zamowier Publicznych, bowiem prowadzi do wyeliminowania niektérych wykonawcow i produktéw
oraz nie jest uzasadnione specyfikg przedmiotu zamoéwienia (wrecz przeciwnie - specyfika przedmiotu zaméwienia
narzuca stosowanie najmniejszej mozliwej ilosci krwi do badan).

OdpowiedZ: Zamawiajacy dopuszcza.
Pozycja 9

14.Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode, aby etykieta zamiast pola zdefiniowanego jako PESEL posiadata pole
zdefiniowane jako 1D, pole to — oznaczajgce dane identyfikacyjne pacjenta, moze byé wykorzystane na wpisywanie
numeru PESEL pacjenta?

OdpowiedZ: Tak

Pozycja 15

15.Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie probowek z zelem separujgcym o poj. 3 ml i wymiarach
13x75mm?

OdpowiedZ: Tak
Pozycja 16, 17
16. Co Zamawiajgcy ma na mysli okreélajac ,mikroprobéwka (...) ze zintegrowanym lejkiem”?

OdpowiedZ: Zamawiajgcy ma myS$li probowki z podwyzszonym na czeséci obwodu brzegiem-koinierzem stuzgcym do
zbierania kropel krwi wiosniczkowej.

17. Jakie wymiary maja posiada¢ mikroprobowki?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie okresla wymiaréw mikroprobéwki, poniewaz dopuszczamy wszystkie funkcjonujgce na
rynku.

18. Czy Zamawiajgcy odstapi od wymogu mikroprobowki ze zintegrowanym lejkiem, poniewaz na rynku istnieje tylko
jeden producent takich probowek i wyrazi zgode na mikroprobéwki, ktore majg oddzielng kapilare lub lejek?
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OdpowiedZ: Na rynku istnieje wiele producentéw mikroprobéwek ze zintegrowanym lejkiem, aczkolwiek
Zamawiajgcy dopuszcza mikroproboéwki, ktére majg oddzielng kapilare lub lejek.

19. Poniewaz asortyment bedacy przedmiotem pozycji 16, 17 nie jest elementem systemu prézniowego do
pobierania krwi, czy Zamawiajgcy w celu nie utrudniania uczciwej konkurencji, wyrazi zgode na wydzielenie tych
pozycji do osobnego pakietu?

Zamawiajgcy wymaga mikroprobowek, do kidrych krew zbiera sie za pomocg zintegrowanego lejka. Takie nietypowe
probowki mikrometody ma w swojej ofercie tylko firma Becton Dickinson (a zatem tylko firna Becton Dickinson lub
Jej dystrybutor jest w stanie zloZzy¢ wazng oferte w Pakiecie 1), na rynku za$ wystepujg réwniez inne rozwigzania
konstrukcyjne zapewniajgce w sposob optymalny pobieranie krwi wlosniczkowej.

Zatem produkty zawarte przez Zamawiajgcego w Pakiecie 1 $wiadcza o naruszeniu przez Zamawiajgcego zasad
uczeiwej konkurencji, bowiem do Pakietu 1 w pozycjach 16, 17 wprowadzone zostaly produkty, ktore nie majg nic
wspolnego z produktami systemu zamknietego, a w postaci w jakiej w tym pakiecie zostaly opisane (zresztg
funkcjonalnie gorszej niz inne bedgce w powszechnym uzyciu) produkowane sg tylko przez jednego producenta.
Naszym zdaniem zostaly one wprowadzone przez Zamawiajgcego tylko po to, aby uniemozliwi¢ jakiemukolwiek

innemu wykonawcy niz firmie Bectfon Dickinson lub jej dystrybutorowi ztoZzenie waznej oferty.
Odpowied?: Zamawiajgcy wydziela z pakietu | poz.16,17 do osobnego pakietu VI.

W przypadku sktadania oferty na zmieniony pakiet | oraz wydzielony pakiet VI nalezy odpowiednio
zmodyfikowaé formularz ofertowy oraz tabelki dotyczace przedmiotu zamoéwienia.

Pozycja 16

20.Czy Zamawiajacy dopusci mikroprobowki na 200 ul krwi z osobnym lejkiem i kapilarg?
Odpowiedz: Zamawiajgcy dopuszcza.

Pozycja 17

21.Czy Zamawiajgcy dopusci mikroprobdwki na 800 ul krwi?

OdpowiedZ: Zamawiajgcy dopuszcza.

Zalacznik 3a — Wymagania graniczne dla zamknietego, prézniowego systemu pobierania krwi:

Dotyczy pkt. 2

22.Poniewaz Zamawiajgcy oczekuje zlozenia oferty na probéwki do oznaczen OB. kompatybilnych do analizatora do
OB., a probéwki te wykonane sg w wiekszosci systemach ze szklta, czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zmiane
warunku granicznego na:

~Zamawiajacy wymaga probéwek wykonanych z tworzywa sztucznego, za wyjatkiem probéwek do OB., ktére moga
by¢ wykonane z wysokiej jakosci hartowanego szkta”
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Odpowied?: Zamawiajacy wyraza zgode.
Dotyczy pkt. 3

23.Poniewaz Zamawiajacy oczekuje ztozenia oferty na probéwki do oznaczeri OB. kompatybilnych do analizatora do
OB., a probdwki te posiadajg inne wymiary niz 13x75 i 13x100, czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zmiane warunku
granicznego na:

.Standardowy rozmiar probéwek: 13x75, 13x100, za wyjatkiem proboéwek do OB., ktére moga posiadaé inne
wymiary dostosowane do oferowanego analizatora do OB”

OdpowiedZ: Zamawiajacy wyraza zgode.
Dotyczy pkt. 4
24 Jakie strzykawki zamawiajgcy ma na mysli, gdyz w Pakiecie nr 1 nie ma produktu o nazwie ,strzykawka”?

OdpowiedZ: W pakiecie | nie ma stizykawki, strzykawka do gazometrii Jest przedmiotem pakietuV.

Dotyczy pkt. 6

25.Czy Zamawiajacy odstgpi od wymogu, aby probowki do OB. i analizator do OB. musiaty pochodzi¢ od jednego
wytworcy?

Uzasadnienia jak dla pkt. 8

OdpowiedZ: Zamawiajacy odstepuje od wymogu aby probéwki do OB. i analizator do OB. pochodzily od jednego
wytworcy. W przypadku zaoferowania produktéw pochodzacych od réznych wytwércéw - wykonawca skiada
oswiadczenie, 2e probéwki do OB. i analizator do OB. s3 ze sobg kompatybilne i ze zweryfikowano wzajemng
kompatybilno$¢ wyrobéw medycznych zgodnie z instrukcjami wytwércow | przeprowadzono wskazane w nich
dziafania zgodnie z tymi instrukcjami, zgodnie z wymogiem art. 30 ust 1 pkt. 1 Ustawy z dnia 20 maja 2010r. o
wyrobach medycznych.

Zamawiajgcy modyfikuje Siwz poprzez wydzielenie z pakietu | poz.6,18 do osobnego pakietu VII.

W przypadku skiadania oferty na zmieniony pakiet | oraz wydzielony pakiet VIl nalezy
odpowiednio zmodyfikowa¢ formularz ofertowy oraz tabelki dotyczace przedmiotu zaméwienia,

Dotyczy pkt. 7
26.Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiang warunku granicznego na:

~1ermin waznosci dla igiet i probowek nie krétszy niz 6 miesiecy od daty dostarczenia, za wyjatkiem probowek do
koagulologii, ktore majg mie¢ termin waznosci min. 3 m-ce od daty otwarcia jednostkowego opakowania. W
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przypadku  probéwek do koagulologii pakowanych prézniowo w torby aluminiowe dopuszcza sie min. termin
waznos$ci 28 dni od daty otwarcia opakowania z folii aluminiowe].”

Spakowanie probéwek do koagulologii prozniowo w torby aluminiowe, nie skraca terminu przydatnosci probéwek do
uzycia, a wrecz je wydtuza. Zamawiajacy wymaga zioZenia oferty na 10 000 probéwek do koagulologii, co daje
Srednie miesigczne zuzycie na poziomie 800 szt. Probéwki pakowane sg w torby aluminiowe po max. 25 szt. co
oznacza, Ze Zamawiajgcy nie ma najmniejszego problemu w zuzyciu 25 szt. w ciggu 28 dni po ofwarciu opakowania
z folii albuminowej, bowiem takich opakowari zuZyje nawet 30 szt. Nie ma wiec obiektywnego powodu, aby
wprowadzac do SIWZ wymég, ktry de facto ogranicza konkurencje.

OdpowiedZ: Zamawiajgcy nie wyraza zgody.
Dotyczy pkt. 8

27.Czy Zamawiajgcy odstapi od wymogu, aby ,Nastepujace elementy systemu (probéwki, igly, uchwyty, ) musiaty
pochodzi¢ od jednego wytwércy.” jako nieuzasadnionego technicznie, niezgodnego z obowigzujacym prawem i
utrudniajgcego uczciwg konkurencje oraz wyrazi zgode na zmiane zapisu tego wymogu na:

-Nastgpujace elementy systemu (probowki, igly, uchwyty,) musza pochodzi¢ od jednego wytwércy. W przypadku
zaoferowania produktow pochodzacych od réznych wytworcow - wykonawca skiada o$wiadczenie, ze wszystkie
elementy systemu sg ze sobg kompatybilne i ze zweryfikowano wzajemng kompatybilnosé wyrobow medycznych
zgodnie z instrukcjami wytworcow i przeprowadzono wskazane w nich dziatania zgodnie z tymi instrukcjami, zgodnie
z wymogiem art. 30 ust 1 pkt. 1 Ustawy z dnia 20 maja 2010r. o wyrobach medycznych.”

Uwazamy, Ze tak okreslony parametr graniczny, tj wymoég pochodzenia przedmiotu zaméwienia zawartego w
Pakiecie 1 od jednego wytwdrcy, narusza w sposéb istotny art. 29 ust 3 Ustawy, bowiem prowadzi do
uprzywilejowania niektérych wykonawcow i do wyeliminowania produktéw oferowanych przez innych wykonawcow,
co nie jest uzasadnione specyfikg przedmiotu zaméwienia ani uzasadnionymi potrzebami Zamawiajgcego.

~Sporzadzenie opisu przedmiotu zaméwienia stanowi jedng z najistotniejszych czynnosci zamawiajacego
poprzedzajacych wszczecie postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego, ktéra determinuje cafy przebieg
postgpowania o udzielenie zaméwienia i moze wywrzeé wplyw na jego wynik. Dlatego tez zamawiajgcy winni
dokonywac tej czynnosci z poszanowaniem wyrazonej w art. 7 ust. 1 ustawy P.z.p. zasady nakfadajgcej obowigzek
przygotowania | przeprowadzenia postepowania w sposob zapewniajgcy zachowanie uczciwej konkurencji oraz
réwne traktowanie wykonawcow. Ustawodawca stangt jednoznacznie na stanowisku, iz zamawiajacy nie moze w

ramach postepowania o_udzielenie zaméwienia publicznego formutowaé opisu przedmiotu zaméwienia w sposob,
ktory bezposrednio lub nawet podrednio godzitby w wyZej wskazang zasade. Dyskryminujace opisanie przedmiotu
zamowienia wpfywa bowiem na mniejszg liczbg ztoZzonych w postepowaniu ofert, oraz moze powodowaé oferowanie
przez wykonawcGw produktéw tylko i wylgcznie jednego producenta czy dystrybutora. W efekcie prowadzi to do
powstania utomnego rynku kreowanego przez zamawiajgcych, na ktérym rzeczywista konkurencje zastepuje quasi-
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konkurencja miedzy dostawcami tej samej technologii lub produktéw tego samego producenta lub dystrybutora”.
Uchwata KIO z dnia 4 kwietnia 2016 sygn. KIO/KD/21/16

Wymég pochodzenia wszystkich elementéw _systemu od _jednego wytworcy nie jest uzasadniony specyfika

przedmiotu zamowienia, ani tez uzasadnionymi potrzebami Zamawiajgcego. Rozumiemy, iz potrzeba tg jest

kompatybilno$c¢ produktéw, jednak kompatybilnosé ta nie musi byé osiggnieta i zagwarantowana jedynie przez
produkly “jednego wytworcy”.

Wrrecz przeciwnie - wymaég ten, nie jest konieczny do zapewnienia kompatybilno$ci wszystkich elementéw systemu
zamknigtego. Producenci produktow systeméw podcisnieniowego pobierania krwi produkujg je wediug ogdinie
przyjetych standarddw i norm, ktére powoduja, 2e mozna je uzywaé zamiennie od réznych producentéw tak samo jak
igly i strzykawki,

Wymog ,pochodzenia wszystkich elementéw systemu od jednego wytworcy” nie znajduje uzasadnienia w
obowigzujacych przepisach. Ustawa z dnia 20 maja 2010r. o wyrobach medycznych nie wymaga, aby
wspofpracujgce ze sobg wyroby medyczne pochodzity od jednego wytworey, wrecz bardzo wyraZznie wskazuje, Ze
mogg pochodzi¢ one od réznych wytwéreow. Jedyny wymdg jaki naktada Ustawa z dnia 20 maja 2010r. o wyrobach
medycznych, to wymég okreslony w art. 30 ust 1 pkt. 1, zgodnie z ktorym, wykonawca tj. ,podmiot, ktéry w celu
wprowadzenia do obrotu jako system lub zestaw zabiegowy zestawia razem wyroby medyczne oznakowane znakiem
CE, nie przekraczajgc ich przewidzianego zastosowania i ograniczeri w uzywaniu okreslonych przez ich wytwércéw”
potwierdza zioZonym oswiadczeniem, ze ,zweryfikowano wzajemng kompatybilnosé wyrobdéw medycznych zgodnie z
instrukcjami wytwéreéw i przeprowadzono wskazane w nich dziatania zgodnie z tymi instrukcjami”.

Zatem, w $wietle obowigzujacych przepiséw prawa, takie o$wiadczenie ztozone przez dostawce (Wykonawce) jest
wystarczajace i gwarantuje wtasciwg wspdiprace zaoferowanych wyrobéw medycznych.

Potwierdzeniem powyZszego naszego stanowiska sq dwa postanowienia KIO:

1 PRY2r-3

dnia 04.11.2016r. (sygn. KiG 2019/16) w sprawie Mediab Products Sp. z 0.0. w postepowaniu prowadzonym

N

przez Centralny Szpital Kliniczny MSWIA w Warszawie

- z dnia 13.12.2016r. (sygn. KIO 2282/16) w sprawie Medlab Products Sp. z 0.0. w postepowaniu prowadzonym
przez Sosnowiecki Szpital Miejski Sp. z 0.0. w Sosnowcu.

Oba te postanowienia odnoszg sie wprost do wymogu ,jednego producenta” jako utrudniajacego uczciwa
konkurencje i réwne traktowanie wykonawcéw ubiegajgcych sie o zamdwienie publiczne poprzez uprzywilejowanie
niektorych dostawcow oraz dyskryminowanie i wyeliminowanie innych wykonawcow | oferowanych przez nich
produkiow. W obu tych sprawach doszio do umorzenia postepowania odwotawczego, bowiem Zamawiajacy
uwzglednili w cato$ci zarzuty przedstawione w odwotaniu.

»Szpital Powiatowy w Jarocinie” Sp. z o.0. NiP: 6172189328 8
ul. Szpitalna 1, 63-200 Jjarocin REGON: 301415604
\ tel.: +48 62 33 22 350 Sad Rejonowy Poznari - Nowe Miasto | Wilda w Poznaniu
 pNEN fax: +48 62 33 22 359 IX Wydziat Gospodarczy Krajowego Rejestru Sadowego

KRS: 0000354792

CERTYFIKAT NR:

. T48/D6/201113/C

sekretariat@szpitaljarocin.pl
www.szpitaljarocin.p! Kapitat zaktadowy: 37.294.000




SZPITAL POWIATOWY
W JAROCINIE

OdpowiedZ: Zamawiajgcy odstepuje od wymogu, aby nastepujace elementy systemu (probowki, igly, uchwyty, )
musialy pochodzi¢ od jednego wytwércy. W przypadku zaoferowania produktéw pochodzgcych od réznych
wytwéreéw - wykonawca skfada oSwiadczenie, ze wszystkie elementy systemu sg ze sobg kompatybilne i ze
zweryfikowano wzajemng kompatybilno$¢ wyrobdw medycznych zgodnie z instrukciami wytwércéw |
przeprowadzono wskazane w nich dziatania zgodnie z tymi instrukcjami, zgodnie z wymogiem art. 30 ust 1 pkt. 1
Ustawy z dnia 20 maja 2010r. o wyrobach medycznych.

Dotyczy pkt. 10

28.Poniewaz Zamawiajacy oczekuje ztozenia oferty na probéwki do oznaczen OB. kompatybilnych do analizatora do
OB., a probdwki te posiadajg inny korek, czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiane warunku granicznego na:

.Bezpieczenstwo pracy, zabezpieczenie przed kontaktem z krwig i efektem aerozolowym —

korek wykonany ze specjalnej mieszanki gumy z wyraznym wklesnieciem umieszczony gteboko w plastikowej
ostonie, za wyjatkiem probéwek do OB., ktére moga posiadac korek jednoczesciowy i wykonany w catosci z gumy”

OdpowiedZ: Zamawiajgcy wyraza zgode.
Dotyczy pkt. 12

29.Jak nalezy rozumie¢ wymog, aby ,wszystkie elementy systemu z pakietu | musza posiadaé oznaczenie sterylnosci
na opakowaniu jednostkowym lub na indywidualnej etykiecie’?

Czy oznacza to, ze nalezy rowniez zaoferowac uchwyty i mikroprobowki sterylne?

Wymaog ten nie jest mozliwy do spetnienia przez jakiegokolwiek wykonawce, bowiem uchwyty jednorazowe nie sg
oferowane w wersji sterylnej w zadnym systemie prozniowym, a mikroprobowki tylko przez ograniczong ilosé
wykonawcow.

Wobec powyzszego, czy Zamawiajgcy wytgczy wymog pkt. 12 z parametrow granicznych?

OdpowiedZ: Zamawiajacy dopuszcza uchwyty bez oznaczenia sterylnosci, natomiast podirzymuje zapisy dotyczace
oznaczenia steryinosci mikroprobowek na opakowaniu jednostkowym lub na indywidualnej etykiecie. Ponadto
mikroprobdwki tj. poz 16,17 zostaly wydzielone do osobnego pakietu VI co umozliwia ztozenie oferty.

Dotyczy pkt. 15

30.Jak nalezy rozumiec¢ okreslenie ,lub rozwigzanie réwnowazne™? Czy przez to nalezy rozumieé, ze Zamawiajacy
dopuszcza zaoferowanie probéwek np. do koagulologii pakowanych proézniowo w woreczkach foliowych w pozyciji nie
pionowej, bowiem takie spakowanie nie pogarsza, a wrecz polepsza funkcjonalno$é produktu?

Jesli nie, to czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na wylaczenie z wymogu probdwek pakowanych w pozycji pionowej,
probowek do koagulologii jesli sg one spakowane prozniowo w torby aluminiowe?
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OdpowiedZz: Zamawiajgcy dopuszeza.

Zalacznik 3b — Wymagania graniczne dla analizatora do OB

Dotyczy pkt. 11

31.Zamawiajacy zawart wymog, aby analizator byt kompatybilny z probowkami plastikowymi o poj. 1,5 ml z 3,2%
cytrynianem. Tak opisany parametr graniczny zaweza liczbe wykonawcéw, do tych tylko ktérzy oferuja probéwki do
OB. plastikowe o0 poj. 1,5 mi, a zatem stanowi utrudnienie uczciwej konkurencji.

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiang wymagania granicznego na:

» Analizator kompatybilny z probéwkami do OB. oferowanymi w pozycji 6 Pakietu nr 1”

Odpowiedz: Zamawiajgcy wyraza zgode.

Wszelkie wyjasnienia i zmiany SIWZ stanowia integralna cze$é SIWZ, nalezy je uwzglednié i

zaznaczy¢ przy sporzadzaniu oferty.

Informujemy, iz przediuza sie termin skifadania ofert do dnia 05.05.2017 godzina i miejsce

skifadania bez zmian.
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